B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 02 DE MAIO DE 2022          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 015/2022

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo como processo de n° 023/2021.

RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria

AP – 001/2022, publicada no Diário Oficial do
Município de Lagoa Seca/PB em 10 de janeiro
de 2022.

 “ART. 1°- CONCEDER

APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE
PERMANENTE à servidora EVANICE DE
OLIVEIRA COSTA, Aux. De Serviços, com
matrícula sob n° 94622-2, lotado na
Secretaria de Educação, de acordo com o
disposto no “Art. 40, § 1º, inciso I da
CF/88 (Redação dada pela EC 103/19)
c/c art. 10, § 1º, II e § 4º e art. 26, § 2º,
II da EC 103/19 c/c art. 108-A, I, da Lei
Orgânica Municipal com redação dada
pela Emenda à Lei Orgânica nº 01/20”

Art. 2º- Esta portaria entra em
vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 10 de janeiro de 2022.

Art. 3° - Registre-se, publique-
se.

Lagoa Seca/PB, 13 de abril de 2022.

PEDRO JACOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

IPSER & PREVIDÊNCIA

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 0 2 DE MA IO DE  20 2 2.

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RESULTADO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2022

OBJETO: SELECIONAR PESSOA FISICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE MÁQUINA
AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS COM GRADE
ARADORA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB.
PROPONENTES DECLARADOS VENCEDORES e
respectivos valores totais das contratações: ANTONIO DE
PADUA PEREIRA DA SILVA - Valor: R$ 63.000,00;
DIOGO JOSE DE QUEIROZ JATOBÁ - Valor: R$
63.000,00; FELIPE DA SILVA PEREIRA - Valor: R$
63.000,00; LUCAS BATISTA DA SILVA - Valor: R$
63.000,00; MARIA IRACEMA LOURENÇO ALVES - Valor:
R$ 63.000,00. Fica aberto o prazo para apresentação de
recurso em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, Rua Cícero Faustino
da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, no horário das
08h Às 12h dos dias úteis. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com

Lagoa Seca - PB, 02 de Maio de 2022.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES
Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00029/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00029/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SEGURO
VEICULAR DE DIVERSOS VEICULOS DA FROTA
DESTA MUNICIPALIDADE; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - R$
17.487,37.

Lagoa Seca - PB, 02 de Maio de 2022

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SEGURO VEICULAR DE
DIVERSOS VEICULOS DA FROTA DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00029/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA: 01.004
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12 361 1003 2011
PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR – 12 361 1003
2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM REC.
FNDE – 01.008 Secretaria de Saúde – 10 301 2002 2027
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde –
04.004 Fundo Municipal de Saúde – 10 301 1002 2037
Manutenção das atividades do Bloco de Atenção Básica
(BLATB) – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 24/02/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e:
CT Nº 00052/2022 - 02.05.22 - PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - R$ 17.487,37.

LICITAÇÕES & EXTRATOS